
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 08 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 196– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PORTARIA 0 7 0 , DE 08 DEZEMBRO DE 2022 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO  DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR — CAE  

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso das 

atribuições que lhes são asseguradas pela legislação em vigor, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Nomear os seguintes representantes dos segmentos para 

compor o  CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE DO 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA-MG PARA O QUADRIÊNIO DE 08/12/2022 A 

07/12/2026. 

  

Poder Executivo: 

Titular: Prentys Geraldo Santos Assis  

Suplente: Juliano Pinto Martins 

 
Trabalhadores de Educação : 

Titular: Elisângela Malaquias Quintão  

Suplente: Edna Aparecida Vieira Dias 

 
Titular: Geralda Maria Araújo Carvalho 

Suplente: Evanilce Gomes Morais 

 
Conselho de Pais: 

Titular: Janer Célia Nunes 

Suplente: Deise Cristina Quintão 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 08 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 196– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

Titular: Érica da Silva Campos Bruno 

Suplente: Tamires Ingrid de Andrade 

 
Associação Feminina Marlierense: 

Titular: Mariângela Figueiredo Costa Castro 

Suplente: Maria das Graças Borges Morais 

 

Somacultural - Sociedade Marlierense de Cultura, Lazer, 

Esporte e Defesa do Meio Amblente: 

 

 Titular: Vera Maria dos Santos Moreira 

Suplente: Sidnei Torres Moreira 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se: 

 

 
Marliéria/MG, 08 de dezembro de 2022 

 
 

            

HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 08 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 196– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

              ATA DE CONTINUAÇÃO DA  

REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS                                                               
Nº 36 / 2022 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 88/2022 

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 36/2022 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO:  Registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
materiais para uso na construção da estação de tratamento de água destinada ao 
atendimento ao Distrito de Cava Grande, município de Marliéria/MG. 
 
Aos 08/12/2022, às 13h 30 min, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA 
QUINTÃO FORTUNATO e ALEX JUNIOR COSTA SANTOS e MOISÉS 
NASCIMENTO FREITAS, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 
039 / 2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar 
os procedimentos relativos à continuação do  Pregão Presencial nº 36/2022, Processo 
Licitatório nº 88/2022. Considerando o disposto no § 3º do art. 48 da lei 866/93 foi 
concedido o prazo de oito dias úteis para apresentação de nova documentação ou de 
outras propostas escoimadas das causas referidas. Na data de 07/12/2022 a licitante 
M.P. MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
02.900.416/0001-91 protocolou envelopes de propostas e documentação de 
habilitação no Departamento de Compras e licitações. A comissão de pregão reuniu-
se para dar andamento ao certame e procedeu-se com a abertura do envelope com a 
proposta e ao lançamentos dos preços apresentados pela respectiva licitante conforme 
quadro abaixo. Após iniciou-se a  verificação da regularidade das documentações, não 
sendo encontrada nenhuma irregularidade. Nada mais havendo a declarar, foi 
encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio.  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 08 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 196– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

 
 

 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 08 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 196– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

 

Comissão de Licitação: 

 

 
 
Juliano Pinto Martins           Moisés Nascimento Freitas          Andréa Aparecida 
Quintão    
      Pregoeiro                                         Membro                                           Membro           

 
                      
 
 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2022-12-08T15:19:57-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




